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Till 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

 

Behovet av korttidsvård och växelvård.                 
Svar på skrivelse från vice ordförande Magnus Dannqvist 
(s), ledamöterna Rosa Lundmark (v) och Jonas Eklund (mp) 

 
Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelsen. 
 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar  Kristina Goldring  
Stadsdelsdirektör  Äldreomsorgschef 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts av äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd 
behandlar förvaltningens svar 2007-11-23. 
 
Bakgrund och förvaltningens förslag 
Nämnden gav 2007-10-25 förvaltningen i uppdrag att besvara en skrivelse från vice 
ordförande Magnus Dannqvist (s), ledamöterna Rosa Lundmark (v) och Jonas Eklund 
(mp). Frågeställarna efterlyser svar på följande frågeställningar enligt nedan. 
Förvaltningens svar på frågan redogörs efter varje fråga. 
 

1. Hur har behovet av korttids- och växelvårdsplatser utvecklats i 
stadsdelsområdet, vilka är orsakerna till denna utveckling samt om möjligt, 
hur ser det ut i staden som helhet? 
Behovet av korttids- och växelvårdsplatser varierar kraftigt vilket är en anledning 
att Högdalens korttidsavdelning 1 B omvandlades till en avdelning för 
permanenta somatiska behov. Biståndshandläggarna får ansökningar från den 
enskilde och har före beslut och beställning till uppgift att ta ställning till dels om 
orsaken till ansökan är ett behov som kommunen ska ansvara för och dels om 
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behovet kan lösas på annat sätt innan beslut. Behovet kan därför variera och även 
andra stadsdelars behov påverkar antalet platser som Enskede-Årsta-Vantör har 
behov av att tillhandahålla. 
 

2. Har andra insatser erbjudits istället för korttidsvård och växelvård, i så fall 
vilka? 
Biståndshandläggarna genomför alltid en prövning i enlighet med 
socialtjänstlagen om huruvida behovet kan tillgodoses på annat sätt. Andra 
insatser som kan tillhandhållas är hemtjänst, trygghetslarm och dagverksamhet. 
Det förekommer även att ansvaret åvilar annan huvudman – landstinget. Detta 
gäller när behovet är rehabilitering för personer i eget boende. 
 

3. Hur har synpunkterna inhämtats från brukare och anhöriga samt från 
pensionärsrådet och medarbetarna i samband med beslutet av avveckling av 
korttidsavdelningen? 
Pensionärsrådet har informerats i särskild ordning. Medarbetarna har informerats 
av enhetschef och äldreomsorgens avdelningschef om kommande förändring. 
Alla brukare och närstående kan inte informeras då de som haft pågående insatser  
i form av korttidsvård fått avsluta dessa och de som ansöker framöver inte är 
kända. 
 

4. Hur ser brukarna och deras anhöriga på behovet av växelvård och 
korttidsvård samt på kvaliteten på en specialiserad vård jämfört med 
”insprängda” platser? 
Brukarna och deras anhöriga kommer inte uppleva någon större skillnad. 
Stadsdelsförvaltningen erbjuder inom de ”insprängda” platserna en god vård och 
omsorg. Behovet av växelvård och korttidsvård uppfylls.  
 

5. Hur påverkar nedläggningen av Högdalens korttidsavdelning kvaliteten på 
den korttids- och växelvård som erbjuds istället? Hur stämmer beslutet med 
förslaget till ny äldreplan som säger att korttidsvård i första hand ska 
bedrivas på särskilda enheter? 
Omvandling av Högdalens korttidsavdelning 1 B till permanenta somatiska 
platser bedöms inte påverkar kvalitén på den korttids- och växelvård som erbjuds 
istället. Växelvårdsplatserna är fortfarande koncentrerade till avd 1 B på 
Högdalen. Detta innebär större kontinuitet i användandet av platser och därmed 
bättre hushållning av resurserna totalt inom äldreomsorgen.  

 
6. Finns behov av en specialiserad korttids- och växelvårdsavdelning för yngre 

personer om man ser till staden som helhet? 
Frågan är komplex och kräver en beredning av äldreomsorgsförvaltningen. 
Frågan är framförd till berörd nämnd.  
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7. Hur har det ökade behovet av korttidsplatser som redovisas i senaste 

månadsrapporten påverkat förvaltningens syn på behovet av en 
specialiserad korttidsavdelning? 
Förvaltningen anser att behovet att korttidsplatser kan tillgodoses utan en 
specialiserad korttidsavdelning. 

 
 
Bilaga - skrivelsen 
 


